
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

08 февраля 2022 года 
ПРИКАЗ № 57 

О проведении профориентационных 
семинаров для обучающихся 8-11 классов 
«#Точкастарта47» 

Во исполнение письма комитета общего и профессионального образования 
Ленинградской области от 24 января 2022 года № 19-1496/2022 о проведении 
профориентационных семинаров для обучающихся 8-11 классов «#Точкастарта47» 

приказываю: 

1. Руководителям МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Героя 
Советского Союза А.П. Иванова» (Гаврилова А.М.), МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3» (Снигур Н.А.), МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» 
(Буржинская Е.И.), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» 
(Ингинен О.В.), МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова» (Голубых Е.В.), МОУ «Толмачевская средняя 
общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова» (Шевцова 
Ю.И.), МОУ «Володарская средняя общеобразовательная школа» (Шахворостова Е.В.), 
МОУ «Заклинская средняя общеобразовательная школа» (Токмакова Л.А.), МОУ 
«Мшинская средняя общеобразовательная школа» (Надольная Л.М.), МОУ «Скребловская 
средняя общеобразовательная школа» (Хиткова О.В.): 

1.1. Организовать самостоятельное индивидуальное тестирование обучающихся 8-
11 классов, достигших 14 лет, на базе портала «Профитур» Ьир5://ргоГЦе51.рго до начала 
практического семинара/вебинара в количестве и в сроки, указанные в приложении. 

1.2. Организовать участие обучающихся в практическом семинаре/вебинаре. 
включающем в себя практические задания и проектно-ролевые игры. 

2. Назначить ответственным за реализацию программы семинара/вебинара Яркову 
Т.П., методиста МКУ «Лужский информационно-методический центр». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ «Лужский 
информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 

лап в.' ;, 

Председатель комитета образования С В . Красий 

КОМИТЕТ ]1| 
О Б Р А З О В А Н И Я / | | ! 

/§// 
^чЧ^Г- -<««И0 



Приложение 

№ 
п/п 

Наименование учреждения 
(полное по Уставу ОУ) 

Адрес 
местонахожде 
ния 

Кол-во 
уч-ся 8-11 

классов 

Срок 
проведения 

семинара/вебинара 

1. Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2 им. Героя Советского 
союза А.П. Иванова» 

г. Луга. ул. 
Красной 
Артиллерии д. 1 

55 Март 2022 г. 

2. Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 3» 

г. Луга, пр. 
Кирова, д. 
74 

85 Март 2022 г. 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 4» 

г. Луга, пр. 
Урицкого, д. 
16 

50 Апрель 2022 
г. 

4. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 5» 

г. Луга, ул. 
Свободы, д. 
23 

50 Март 2022 г. 

5. Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
6 им. Героя Советского Союза В.П. 
Грицкова» 

г. Луга, пр. 
Володарского, 
д. 44 

75 Март 
2022 г. 

6. Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Толмачевская средняя 
общеобразовательная школа им. 
Героя Советского Союза И.И. 
Прохорова» 

Лужский 
район, шт. 
Толмачево. 
ул. Толмачева, д. 
10 

20 Октябрь 2022 г. 

7. Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Володарская средняя 
общеобразовательная школа 

Лужский район, 
пос. 
Володарское д. 
3 

20 Март 2022 г. 

8. Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Заклинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Лужский 
район, д. 
Заклинье. ул. 
Новая. Д. 36. 

35 Март 2022 г. 

9. Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Мшинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Лужский район., 
пос. Мшинская, 

ул. 
Пролетарская, 
Д. 16 

25 Март 2022 г. 

10. Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Скребловская средняя 
общеобразовательная школа» 

Лужский район, 
пос. Скреблово, 
пер. Школьный, 
Д. 2 

15 Март 2022 г. 


